

درآمد چه کسانی از راه اندازی شبکه ملی اطلاعات و کاهش ترا فیک بین الملل کم می شود؟

سود کلان مافیای اقتصاد دیجیتال

در پی بروز اعتراضات به افزایش قیمت بنزین و وضعیت اقتصادی، مسئولان دسترسی داخل کشور را به شبکه جهانی اینترنت قطع کردند و اینترنت به شکل محلی و به اصطلاح «ملی» درآمد. هم زمان با قطع اینترنت مطابق گزارش نهاد بین المللی نت بلاس، که وظیفه نظارت بر شبکه جهانی اینترنت است را بر عهده دارد، در همان ابتدای کار دسترسی ۹۵ درصد ایرانیان به اینترنت جهانی مسدود شد. بر برخی کارشناسان و فعالان این حوزه این اتفاق را جرعه ای برای محک زدن شبکه ملی اطلاعات و توانایی اقتصاد دیجیتال ...

بازار مسکن وارد فاز احتیاطی شد

بازدید شدن به ماه های پایانی سال جاری و افزایش معاملات، برخی مالکان فروش واحدهای خود را به حالت تعلیق در آورده، با این وجود کارشناسان رشد قابل توجه قیمت را برای بازار مسکن متصور نیستند. چهار متغیر بیرونی و یک عامل داخلی تقاضا برای خرید ملک را در شهر تهران افزایش داد. فعالان بازار املاک می گویند تغییر قیمت بنزین، افزایش نرخ ارز، رشد قیمت کالاها از جمله خودرو، ثبات بازارهای رقیب مثل بورس منجر به افزایش تعداد معاملات شده است. از سوی دیگر تغییر قیمت بنزین، رشد قیمت آهن آلات و دستمزد را در پی داشته است. در این شرایط خریداران آینده نگر وارد بازار شده اند. آمار اتحادیه املاک نشان می دهد...

در متن پیش نویس اصلاح برخی قوانین و مقررات مالیاتی، معافیت مالیاتی دانش بنیان ها از ۱۰۰ درصد به ۸۰ درصد کاهش یافت

گلایه دانش بنیان ها از کاهش معافیت مالیاتی



دلیل سه ماه خاموشی سامانه توزیع کاغذ و روغن و التهابات بازار چیست؟ شوک قیمتی جدید در بازار کاغذ ۲۰ هزار تن کاغذ در گمرک مانده است تعطیلی واحدهای تولیدی کاغذ

بدبینی بازار مانع ادامه صعود نفت شد

بازبینی متن سند، تقریباً تمام شده تلقی می شود. کمیسیون تعرفه های گمرکی شورای دولت چین روز یکشنبه اعمال تعرفه های بیشتر روی کالاهای آمریکایی را که قرار بود از روز ۱۵ دسامبر اجرا شوند، معلق کرد. تحلیلگران شرکت ING Economics در یادداشتی اعلام کردند آنچه که بازار اکنون نیاز دارد شفافیت درباره جزئیات توافق آمریکا و چین است. هر چه این انتظار طولانی شود، فعالان بازار احتمالاً درباره خوب بودن این قرارداد دچار تردید می شوند. آمار می روز دوشنبه از سوی چین منتشر شد، نشان داد رشد تولید صنعتی و خرده فروشی در نوامبر بیش از حد انتظار تسریع شده است که از قیمت های نفت پشتیبانی کرد. با این حال سرمایه گذاران هنوز

تأثیر توافق تجاری روی اقتصاد آمریکا

کالا که تولید داخل آن وجود دارد یا کالای غیر ضروری است، تصریح کرد: عمده کالاهای وارداتی در حال حاضر از تولید مواد اولیه کارخانجات داخلی پشتیبانی می کند. همچنین در زمینه برخی کالاهای ضروری و استراتژیک کسری هایی وجود دارد که بخشی از واردات به آنها مربوط می شود. به گفته این مقام مسئول تعادل قیمت ها نشان دهنده جلوگیری از واردات غیر ضروری است و اگر در حوزه های واردات بیش از حد انجام شود، قیمت ها متعادل نمی شود. قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه برای داخلی سازی تولید چادر مشکلی باید موقعیت ایجاد شود، تصریح کرد: با توجه به ممنوعیتی که در راستای مراقبت از منابع ارزی ایجاد شده، فرصت

پیامد پیروزی بورس جاسون بر اقتصاد جهانی چیست؟

پس از انتخابات گفت: این پیروزی به ثبات بیشتر به اقتصاد کمک خواهد کرد چرا که با توجه به شکست سنگین حزب کارگر، احتمال اصلاحات ساختاری اساسی در مقطع فعلی وجود ندارد و این خبر با استقبال سرمایه گذاران مواجه خواهد شد. در عرصه اقتصاد جهانی نیز به نظر می رسد که انگلیس به دنبال یک توافق جامع با آمریکا و هم چنین اتحادیه اروپا خواهد بود. خروج انگلیس از اتحادیه اروپا احتمالاً به معنای تقویت محسوس روابط این کشور با چین و آمریکا خواهد بود و این مساله به تقویت رشد اقتصادی این دو کشور کمک خواهد کرد. به نظر می رسد سرمایه گذاری های خارجی به ویژه توسط اروپایی ها در انگلیس کاهش

بانک سوئسی متهم به نقض تحریم های آمریکا شد

حالی اتفاق افتاده است که آن زمان مشخص شده این شرکت نقش گسترده ای در فروش تجهیزات نظارتی به دولت چین داشته است. بانک یو بی اس از پاسخگویی درباره این اتهامات خودداری کرده و افزوده است که در خصوص ارتباط با مشتریان اشعار نظر نمی کند. کنگره جهانی اوپوخواه با ارسال نامه ای به بانک یو بی اس از سرمایه گذاری این بانک در شرکت چینی انتقاد کرده و خواهان قطع همکاری با هیک ویزن شده است. به گفته برخی رسانه ها، چین مسلمانان اقلیت اوپوخواه این کشور را در کمپ هایی با شرایط نامناسب نگهداری می کند. پیش تر وزارت خارجه سوئیس در بیانیه ای اعلام کرد که چین باید به نگرانی جامعه جهانی در خصوص وضعیت

سرمقاله

مانع تراشی مالیاتی برای دانش بنیان ها

علی مسعودی، عضو هیات مدیره مجمع تشکل های دانش بنیان

یکی از مشکلاتی که در حال حاضر در حوزه دانش بنیان ها داریم مساله تمدید مجوز است. اشکالاتی در تمدید مجوز ممکن است ...

متن کامل در صفحه ۴

یادداشت

نگاه سخت گیرانه به مالیات دانش بنیان ها

شهاب جوانمردی، نایب رئیس کمیسیون اقتصاد نوآوری و تحول دیجیتال اتاق تهران

متن کامل در صفحه ۴

محدودیت تعداد خرید ارز برداشته شد

صفحه ۲

بانک مرکزی مکلف به تنظیم بازار ارز شد

صفحه ۲

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی که سرمایه گذاران به دنبال شفافیت درباره تاثیر توافق تجاری میان آمریکا و چین بودند، از بالاترین رکورد سه ماه اخیر فاصله گرفت و کاهش پیدا کرد. بهای معاملات آتی نفت برنت ۲۲ سنت یا ۰.۳ درصد کاهش پیدا کرد و به ۶۵ دلار در هر بشکه رسید. بهای معاملات آتی وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ۲۳ سنت یا ۰.۴ درصد کاهش پیدا کرد و به ۵۹ دلار و ۸۴ سنت در هر بشکه رسید. آمریکا و چین روز جمعه فیتله جنگ تجاری را پایین کشیده و فاز اول توافق تجاری را اعلام کردند که تحت آن، بعضی از تعرفه های آمریکا روی کالاهای چینی در قبال افزایش خرید بزرگ محصولات کشاورزی آمریکا توسط

چین کاهش پیدا می کنند. به گفته مایکل مک کارتی، استراتژیست ارشد بازار در شرکت "سی ام سی مار کتس"، به نظر می رسد که بازار اکنون فاز اول توافق تجاری را کاملاً حساب کرده و بنابراین به اخبار بیشتری نیاز دارد تا قیمت بالاتری شکسته شود. توافق روز جمعه آمریکا، از اجرای تعرفه های جدیدی روی حدود ۱۶۰ میلیارد دلار واردات کالاهای چینی که قرار بود از روز یکشنبه اعمال شوند جلوگیری کرد اما سرمایه گذاران همچنان محتاط مانده اند و منتظر جزئیات دقیق درباره چگونگی توافق تجاری هستند. رابرت لایتیزر، نماینده تجاری آمریکا روز یکشنبه اظهار کرد که این توافق صادرات آمریکا به چین را در دو سال آینده تقریباً دو برابر می کند و با وجود نیاز به ترجمه و

مشاور اقتصادی ترامپ گفت توافق تجاری با چین باعث تقویت ۰.۵ درصدی رشد اقتصادی آمریکا خواهد شد. به گزارش پولیتکو، آمریکا اخیراً به توافق تجاری بزرگ با شرکای تجاری خود دست یافته است. در دیدار مقامات تجاری و بازرگانی آمریکا با همتایان مکزیکی و کانادایی، سه کشور بر سر امضای توافق جدید پیمان تجارت آزاد آمریکای شمالی موسم به "فتا" توافق کردند و از سوی دیگر پس از هفده ماه جنگ تجاری، آمریکا با بزرگ ترین شریک تجاری خود یعنی چین بر سر فاز نخست پیمان تجاری به توافق رسید. لری کولدو، مشاور اقتصادی رئیس جمهور آمریکا با تمجید از توافق جدید با چین گفته است که این توافق بسیار به اقتصاد آمریکا کمک خواهد

کرد و باعث تقویت ۰.۵ درصدی تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۰ خواهد شد. کولدو افزود: با این توافق از شدت نا اطمینانی در خصوص آینده کاسته می شود و کسب و کارها شروع به افزایش مخارج خود خواهند کرد. طبق توافق جدید آمریکا با ژاپن برنامه برای افزایش بر واردات کالاهایی به ارزش ۱۵۷ میلیارد دلار از چین صرف نظر خواهد کرد و در طرف مقابل نیز چین متعهد به افزایش واردات خود از آمریکا شده است. به گفته رابرت لایت هابیزر، وزیر بازرگانی آمریکا در نتیجه فاز نخست، صادرات آمریکا به چین تقریباً به دو برابر سطح فعلی افزایش خواهد یافت. پیش تر بانک مرکزی آمریکا در گزارشی نرخ رشد اقتصادی آمریکا در سال آینده ۲.۲

سازمان های دولتی، هدف تکنیک جدید فیشینگ پیشرفته

جمله انگیزه های احتمالی این مهاجمان سایبری، می تواند تلاش برای شناسایی شرکت کنندگان در مناقصات دولتی و در نتیجه ارائه پیشنهاد با قیمتی پایین تر از رقبا (به منظور برنده شدن در مناقصه) یا نفوذ به تأمین کنندگان سازمان برای کسب منافع بیشتر باشد. در همه این موارد زبان مورد استفاده در ایمیل و سند پیوست شده، زبان رسمی کشوری است که سازمان مورد حمله در آن قرار دارد. همتان ایمیل ها و اسناد پیوست شده به آن ها، سایت های فیشینگ نیز کاملاً مشابه با سایت های واقعی مورد استفاده کاربران سازمان های هدف، طراحی شده اند، این سایت ها حاوی نام ها، اطلاعات و اسنادی در ظاهر منطبق با نمونه واقعی واقع هستند اما کمتر شک را متوجه کاربر کنند. در بررسی های انجام

خوبی برای تولید داخلی چادر مشکلی فراهم شده است. مدرس خیابانی همچنین با اشاره به طرح های دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت و انتقال فناوری های نوین تولید چادر مشکلی از سوی واحدهای صنعتی، گفت: در حال حاضر شکاف عمیق بین میزان تقاضای چادر مشکلی در داخل کشور و توان تولید این محصول وجود دارد؛ بنابراین باید از راه افزایش ظرفیت کارخانه های تولیدی و ایجاد واحدهای جدید، پاسخگویی نیاز داخلی کشور باشیم. وی با بیان اینکه باید به جای واردات از کشورهای غیرمسلمان به صادرکننده چادر مشکلی تبدیل شویم، تاکید کرد که در حال حاضر موقعیت خوبی برای ارتقاء تولید و صادرات چادر مشکلی وجود دارد.

پیدا کند و این مساله احتمالاً به تضعیف ارزش بوند منجر خواهد شد. از سوی دیگر به نظر می رسد اتحادیه اروپا یکی از بزرگ ترین بازندگان برگزیت خواهد بود. شاهد کاهش تجارت این اتحادیه با انگلیس خواهیم بود. هامیش مورس، استراتژیست ارزی در موسسه "آفکس" گفت: این که تصور کنیم انگلیس و اتحادیه اروپا به یک توافق تجاری جامع و پایدار برسند تصور غلطی خواهد بود. هدف سال طول کشید تا مذاکرات کانادا و اتحادیه اروپا به امضای پیمان تجارت آزاد ختم شود و حتی اگر در خصوص انگلیس، این مدت بسیار کمتر باشد هم، در کوتاه مدت روابط دو طرفه کاهش خواهد بود.

پس از انتخابات گفت: این پیروزی به ثبات بیشتر به اقتصاد کمک خواهد کرد چرا که با توجه به شکست سنگین حزب کارگر، احتمال اصلاحات ساختاری اساسی در مقطع فعلی وجود ندارد و این خبر با استقبال سرمایه گذاران مواجه خواهد شد. در عرصه اقتصاد جهانی نیز به نظر می رسد که انگلیس به دنبال یک توافق جامع با آمریکا و هم چنین اتحادیه اروپا خواهد بود. خروج انگلیس از اتحادیه اروپا احتمالاً به معنای تقویت محسوس روابط این کشور با چین و آمریکا خواهد بود و این مساله به تقویت رشد اقتصادی این دو کشور کمک خواهد کرد. به نظر می رسد سرمایه گذاری های خارجی به ویژه توسط اروپایی ها در انگلیس کاهش

قطع از اتحادیه اروپا خارج کند. از سوی دیگر ساجد جاوید، وزیر خارجه ای نیز وعده داده است که دولت از بسته محرک جدیدی رونمایی کند که به احتمالاً به معنای تقویت رشد اقتصادی و افزایش کسری بودجه دولت خواهد بود. در سه ماهه سوم اسامال اقتصاد انگلیس از رکود گریخت و پس از رشد منفی ۰.۲ درصدی سه ماهه دوم، دومین اقتصاد بزرگ اروپایی توانست رشد ۰.۳ درصدی را جشن بگیرد. بانک مرکزی انگلیس پیش بینی کرده است که اقتصاد این کشور در سال ۲۰۱۹ حدود ۱.۴ درصد و در سال آینده ۱.۲ درصد رشد کند. جسر لاپور، مدیر تحقیقات موسسه "کیتال گروپ" در خصوص چشم انداز اقتصاد انگلیس

مهاجمان سایبری در قالب یک کارزار فیشینگ رموز جدید، سازمان های دولتی، کسب و کارهای مرتبط با آن ها و شرکت های فعال در حوزه تدارکات و لجستیک مرتبط با اهداف این سازمان ها را در کشورهای مختلف هدف قرار داد و اطلاعات برخی قراردادهای و احراز هویت آنها را سرقت می کنند. به گزارش ایسنا، مرکز مدیریت راهبردی افتای ریاست جمهوری، به نقل از پایگاه اینترنتی ZDNet، اعلام کرده گرداندن این حملات با ظرفیت هر چه تمام و با ترندهایی کاملاً خاص، اهداف خود را در ایمیل های فیشینگ و فایل های پیوست شده به آن ها لحاظ کرده اند. برای مثال، پیوست این ایمیل ها سندی است که بهنجوی با مناصف یا خریدهای سازمان مورد هدف مرتبط است. از

دلایل سه ماه خاموشی سامانه توزیع کاغذ و زینک و التهابات بازار چیست؟

شوک قیمتی جدید در بازار کاغذ

۲۰ هزار تن کاغذ در گمرک مانده است تعطیلی واحدهای تولیدی کاغذ



یک شوک تازه قیمتی در بازار در انتظار این محصول است؟ اما بررسی‌های آماری نشان می‌دهد در سال ۹۶ واردات حوزه نشر و کاغذ در مجموع ۴۴۴ میلیون تن بوده که این میزان بسا افزایش ۳۹ درصدی در سال ۹۷ به حدود ۶۱۸ میلیون تن رسیده است. همچنین ارزش واردات این حوزه در سال ۹۶ بیش از ۴۵۸ میلیون دلار بوده که در سال ۹۷ به ۷۰۰ میلیون دلار رسیده است. به عبارت دیگر، طی یکسال گذشته واردات حوزه کاغذ به لحاظ ارزش با

شایلی قرانی
News.kasbokat@gmail.com

ماه هاست که بازار کاغذ از مشکلات عدیده‌ای رنج می‌برد که کوچکترین نتیجه آن تعطیلی روزنامه‌ها و یا کم کردن صفحات آنهاست که منجر به تعدیل نیروی کار آنها شده و در نهایت بر تعداد بیکاران کشور افزوده است. کسب و قوس‌های فراوان برای ترخیص هزاران تن کاغذ از گمرک ماه‌هاست وجود دارد و به رغم اخبار منتشر شده مبنی بر آمادگی ترخیص این کالا هنوز خبری در رابطه با قطعیت ترخیص وجود ندارد و هم چنان کاغذهای وارداتی در گمرکات کشور خاک می‌خورند. پیش از ۲۰ هزار تن کاغذ مورد استفاده برای ناشران با وجود تأمین ارز سوی واردکنندگان در گمرک بدون ترخیص باقی مانده است. اقدامی که یک شک بزرگ برای بازار کاغذ را در آینده نزدیک همراه دارد. آخرین خبر بارگذاری شده در سامانه توزیع کاغذ و زینک که توسط تعاونی ناشران ایران آشنا به منظور ارائه کاغذ و زینک به ناشران کشور را اندازی شده است مربوط به ۲۷ تیر ماه است و این یعنی قریب به سه ماه خاموشی این سامانه و کار گروه درباره فرجام توزیع کاغذهای دولتی - کاغذهایی که با قول وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

در سال آینده نیز به صورت حمایتی و بازار ۴۲۰۰ تومانی با تأیید واردکنندگان از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و صمت برای مصرف نشر وارد کشور می‌شوند. اما علت این سه ماه خاموشی این سامانه و توزیع نشدن کاغذ در میان ناشران چیست و یا شاید علت چراغ خاموش اجرا کردن این مهم؟ فرجام کاغذهای تقاضا شده برای چاپ کتاب در کشور از سوی ناشران و نیز آنچه واردکنندگان برای توزیع میان ناشران اقدام به ثبت و واردات آن کرده‌اند چه شده است؟ آیا

بازار کاغذ در شرایطی نیست که برای ترخیص کاغذها دست دست کنند سیدحسین میرباقری، رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوا

از زمانی که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی توزیع کاغذ را بر عهده گرفته، قیمت در بازار سه برابر شده است و این نشان از ناکارآمدی سیاستگذاری این وزارتخانه در بازار دارد. این در حالی است که واردکنندگان اکنون ملزم هستند که کاغذهای وارداتی خود را به این وزارتخانه تحویل دهند و در مقابل، توزیع کنندگان تخصصی صنفی کنار گذاشته شده‌اند. چطور کاغذی که با ارز دولتی وارد شده و جزو کالا‌های اساسی است، سر از بازار آزاد در می‌آورد جای تعجب دارد. در حالی که وزارت ارشاد می‌گوید کاغذ را فقط به ناشران می‌دهد، کاغذ وارداتی با قیمت آزاد در بازار به وفور وجود دارد. به هر حال این سیاستگذاری باید اصلاح شود. از طرفی دیگر باید تکلیف کاغذهای مانده در گمرک مشخص شود. وضعیت بازار کاغذ در شرایطی نیست که برای ترخیص کاغذها دست دست کنند. از طرفی خبر موافقت با ترخیص کاغذها منتشر می‌شود و از طرفی دیگر این محموله‌ها همچنان در گمرکات مانده‌اند. مدت‌هاست که کاغذ چاپ و تحریر در تأمین بازار دچار مشکل است و واحدهای تولیدی کشور نمی‌توانند کاغذ تولید کنند؛ بنابراین تولید داخلی تقریباً نادریم و عمده واحدهای کاغذسازی که در این زمینه فعال بودند اکنون تعطیل شده یا به سمت تغییر کاربری رفته‌اند. تخصصی ارز به واردکنندگان مواد اولیه نیز همچنان دچار مشکل است و البته واردات کاغذ هم به راحتی انجام نمی‌گیرد و مشکلاتی را پیش رو دارد، بنابراین بازار همچنان ملتهم است. این شرایط نشان می‌دهد که باید نوع سیاستگذاری در زمینه بازار کاغذ اصلاح شده و ریل‌گذاری به نحوی تغییر یابد که تولید کاغذ چاپ و تحریر که زیرساخت‌های آن در کشور وجود دارد و قابلیت تولید کاملاً فراهم است، رونق گیرد. چرا که روش‌های کنونی به هیچ عنوان مناسب نبوده و سیاست‌گذار مربوطه در این زمینه نتوانسته موفق عمل کند.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: تاکنون شرکت پست برای راه‌اندازی سیستم پست پهپادی درخواست مجوز از سازمان هواپیمایی کشوری نگرفته است. علی‌عابدزاده درباره فعالیت پهپادها اظهار داشت: اخیراً نظرات بر فعالیت‌های پهپادی به سازمان هواپیمایی کشوری واگذار شده است. وی افزود: سازمان هواپیمایی کشوری وظیفه نظارت و ساماندهی پهپادها - پرنده‌های هدایت پذیر از دور - را بر عهده دارد که در همین راستا سامانه‌ای در این سازمان راه‌اندازی شده و متخصصان می‌بایست با مراجعه به این سامانه، درخواست مجوز فعالیت بدهند.

پست پهپادی مجوز سازمان هواپیمایی ندارد

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری یادآور شد: سامانه مذکور در اختیار مردم است تا کارهایی که نیاز دارند را در آن ثبت کنند و ادامه داد: هر فرد حقیقی یا حقوقی می‌تواند درخواست خود را در آن ثبت کرده و فعالیت پهپادی داشته باشد. معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به این پرسش که آیا تاکنون شرکت پست برای فعالیت پست پهپادی در این سیستم درخواست داده، گفت: با توجه به اینکه سامانه صدور مجوز فعالیت پهپادی به تازگی راه‌اندازی شده، تاکنون درخواستی از سوی شرکت پست برای اخذ مجوز پست پهپادی نداشته‌ایم.

مرجع قیمت خرما، دلان هستند

در انتظار ورود خرما به بورس کالا هستیم

عرضه مستقیم خرما بوده و دلان را به حاشیه بازار خواهد راند. قطعاً امکان فروش محصولات کشاورزی با قیمت واقعی‌تر، انگیزه‌ای برای کشاورزان و توسعه بخش کشاورزی در کشور خواهد بود. وی افزود: خرما در کشورهای مختلف، قیمت متفاوتی دارد. در کشور ما مرجع برای قیمت‌گذاری خرما هستیم و در صورت فراهم شدن امکان عرضه خرما در بورس کالا گفت: به شدت موافق عرضه خرما در بورس کالا هستیم و در نهایت برای ایجاد رانت در این بازار عرضه نخواهم کرد. کمالی گفت: بین قیمت فروش خرما به مصرف‌کننده نهایی و قیمت خرید از کشاورزان، فاصله چندبرابری وجود دارد. زیرا قیمت خرما با توقف دلان تعیین می‌شود که از این رو بی‌صبرانه در انتظار آغاز معاملات خرما در بورس کالا و حتی راه‌اندازی قرارداد آتی این محصول هستیم تا سرانجام سود واقعی حاصل از حتمت و تولید کشاورز به خود او برسد.

رئیس «خانه دوستی ایران و بلاروس» پیرامون مزایای عرضه خرما در بورس کالا افزود: کشاورزان در ایران، هر محصولی که تولید کنند، بهره چندانی از سود فروش آن نمی‌برند و بخش عمده سود محصولات کشاورزی به جیب دلان می‌رود. محمدرضا کمالی یکی از نخل کاران کشوری در خصوص عرضه خرما در بورس کالا گفت: به شدت موافق عرضه خرما در بورس کالا هستیم و در صورت فراهم شدن امکان عرضه خرما در بورس کالا و حتی راه‌اندازی قرارداد آتی این محصول هستیم تا سرانجام سود واقعی حاصل از حتمت و تولید کشاورز به خود او برسد.

رئیس «خانه دوستی ایران و بلاروس» پیرامون مزایای عرضه خرما در بورس کالا افزود: کشاورزان در ایران، هر محصولی که تولید کنند، بهره چندانی از سود فروش آن نمی‌برند و بخش عمده سود محصولات کشاورزی به جیب دلان می‌رود. خرما هم از جمله محصولات است که بین قیمت فروش خرما به مصرف‌کننده نهایی و قیمت خرید از کشاورزان، فاصله چند برابری وجود دارد. به گفته وی، بورس کالا بازار مناسبی برای

درآمد چه کسانی از راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات و کاهش ترافیک بین‌الملل کم می‌شود؟

سود کلان مافیای اقتصاد دیجیتال

راه‌اندازی «موتور جستجوی ملی» به عنوان جانشین گوگل اختصاص یافت. همچنین در حوزه شبکه‌های اجتماعی پیام‌رسان‌های همچون «بله» و «سروش» کمک‌هایی میلیاردها و دولتی دریافت کردند تا شهروندان را که کاربر پیام‌رسان‌های خارجی نظیر تلگرام بودند به خود جلب کنند. اما این طرح‌ها به دلایل بسیار زیادی به رغم اختصاص بودجه‌های کلان به بن‌بست خورده و تنها هزینه‌های کلان را اسر بار دولت کردند. در رابطه با شفافیت ترافیک و ساماندهی ترافیک در فضای مجازی نیز نظیر این اتفاقات افتاده و هنوز مسیر مشخصی برای دستاورد اصلی شبکه ملی اطلاعات وجود ندارد.

این در حالی است که رئیس جمهوری با استفاده از لفظ اینترنت ملی و انتساب آن به مقام معظم رهبری به مردم آدرس غلط داد. آنچه سالیان سال است رهبری دستور دادند و تأکید داشتند شبکه ملی اطلاعات است که اساساً با آنچه اینترنت ملی گفته می‌شود و چگونگی قطعی اینترنت در زمان اعتراضات متفاوت است. اما با اجرایی شدن تصمیم به راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات، مسئولان تلاش کردند هم‌زمان با توسعه این طرح، وبسایت‌های عمده مورد استفاده ایرانیان را با نسخه‌هایی داخلی جایگزین کنند. برای مثال وبسایت اپارات به عنوان جانشینی برای وبسایت یوتیوب معرفی شد و سرمایه‌گذاری سنگینی برای

۹۵ درصد ایرانیان به اینترنت جهانی مسدود شد. برخی کارشناسان و فعالان این حوزه این اتفاق را جرحی برای محک‌زدن شبکه ملی اطلاعات و توانایی اقتصاد دیجیتال در کشور عنوان کردند که پس از ده روز قطعی اینترنت این کارشناسان در عدم موفقیت شبکه ملی اطلاعات و شفافیت و ساماندهی ترافیک در فضای مجازی به توافقی نظر جمعی رسیدند. به عقیده این کارشناسان افزایش ترافیک بین‌الملل باعث سود مافیای اقتصاد دیجیتال شده در حالی که دستاورد اصلی شبکه ملی اطلاعات باید شفافیت و ساماندهی ترافیک در فضای مجازی باشد. در نتیجه دلیل شانتاژ علیه این پروژه و ربط آن به قطع اینترنت را بر عهده دارد، در همان ابتدای کار دسترسی

شایلی قرانی
News.kasbokat@gmail.com

در پی بروز اعتراضات به افزایش قیمت زینن و وضعیت اقتصادی مسئولان دسترسی داخل کشور را به شبکه جهانی اینترنت قطع کردند و اینترنت به شکل محلی و به اصطلاح «ملی» درآمد. هم‌زمان با قطع اینترنت مطابق گزارش نهاد بین‌المللی تل‌لاکس، که وظیفه نظارت بر شبکه جهانی اینترنت را بر عهده دارد، در همان ابتدای کار دسترسی

مشکل چادر مشکی وزارت صمت است

انحصار واردات چادر مشکی در اختیار چند نفر با سود ۵۰۰ درصد

عضو هیأت مدیره اتحادیه صنف فروشندگان و تولیدکنندگان پوشاک گفت: با سرمایه‌گذاری ۲۵ میلیون دلاری می‌توان کارخانه‌ای را که ۱۰ میلیون متر چادر مشکی تولید می‌کند تأسیس و با مبلغی حدود ۱۵۰ میلیون یورو کل نیاز داخلی به این محصول را تأمین کنیم. اسدالله سلیمانی مدیرعامل انجمن تولیدکنندگان محصولات حجاب با بیان اینکه واردات چادر مشکی انحصاری است افزود: به جز این مسئله، نامناسب بودن فضای کسب‌وکار در کشور نیز تعطیلی کارخانجات تولید چادر مشکی را در پی داشته است.

تجاری اگر تولید در کشور به صرفه باشد، این بخش خود کارخانه ایجاد می‌کنند اما اکنون به دلیل حمایت نکردن دولت، ۹۰ درصد چادر مشکی کشور از چین، کره و ژاپن که کارخانجات بسیاری با فناوری بالا ایجاد کرده‌اند وارد می‌شود. سلیمانی ابراز کرد: این که دولت حمایت از تولید داخلی را افزایش داده است، خسارتی است که گمرک آن را وارد کرده است. وی گفت: واردات چادر مشکی تعرفه‌مند نیست اما چون پارچه‌های دیگر در قالب چادر مشکی وارد می‌گردند گمرک برای اینکه کار خود را آسان کند به همه پارچه‌ها از جمله چادر مشکی نیز تعرفه بست. م

وی همچنین گفت: ۴۰ هزار نفر در حوزه محصولات مربوط به حجاب شاغل هستند و ۳۰ درصد شاغلان در این حوزه به دلیل نبود مواد اولیه بیکار شده‌اند. سلیمانی اضافه کرد: اگر برای حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد نیاز بازار چادر مشکی در کشور سرمایه‌گذاری شود ۱۰ هزار اشتغال ایجاد خواهد شد. وی تأکید کرد: به‌اندازه کافی ماشین‌آلات و توان تولید چادر مشکی در کشور وجود دارد اما با برداشتن موانع کسب‌کار نیاز به زنجیره تولید داریم. علی‌قلعه‌قوند عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان محصولات حجاب نیز گفت: به دلیل نبود نظارت بر تولید و واردات و عرضه چادر مشکی، واحدهای تولیدی چادر مشکی در کشور تعطیل شده است. دوی ادامه داد: به فرضی که وزارت صنایع می‌خواهد از تولیدکنندگان چادر مشکی حمایت کند، پس چربا با وضع تعرفه ۳۲ درصدی این حمایت را از جیب مردم انجام می‌دهد!؟

وی گفت: بحث مافیاد واردات چادر باید مستند اعلام شود. مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صناعت، معدن و تجارت یادآور شد: در سال ۹۲ برای فرهنگ‌سازی استفاده از چادر، تعرفه واردات ۲۰ درصد بود و زمانی

کاهش سود دولت، اپراتورها و مخابرات با اجرای طرح شبکه ملی اطلاعات

شهاب رضاییان، کارشناس فناوری اطلاعات

شبکه ملی اطلاعات و شبکه جهانی اینترنت دو موضوعی هستند که مکمل یکدیگرند و نمی‌توان هیچ‌کدام از آنها را بدون آن دیگری نادیده گرفت. اما شبکه ملی اطلاعات از آن جهت واجب و ضروری است که اجازه صدور اطلاعات را به کشورهای دیگر نمی‌دهد. این بدان معناست که زیرساخت‌های میزبانی در کشور برای کسب و کارها و کاربران باید تا اندازه‌ای آماده باشد که حتی اگر روزی آمریکا مقرر یکن در آن است این اجازه را به خود داد تا اینترنت را در کشور قطع کند. هیچ‌گونه وابستگی به آن در کشور وجود نداشته باشد. چرا تا به امروز به رغم اختصاص بودجه‌های کلان هنوز نتوانسته‌ایم شبکه ملی اطلاعات را به طور کامل پیاده کنیم. آیا معنی برای این تحقق این موضوع وجود دارد. شفافیت و جداسازی ترافیک در فضای مجازی این اجازه را نمی‌دهد یا در آمد بسیاری از قطع این ترافیک کاهش پیدا می‌کند. به طور قطع با راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات اینترنت از آن تری در اختیار کاربران قرار خواهد گرفت و سود دولت و اپراتورها و البته مخابرات کاهش پیدا خواهد کرد بنابراین در تعلل و اهمال در راه‌اندازی این شبکه باید تأمل بیشتری داشت. اپراتورهای اینترنتی باید نحوه تفکیک و تعیین چگونگی استفاده کاربران از شبکه ملی اطلاعات و میزان ترافیک داخلی و خارجی آنها را بر روی سامانه اطلاع‌رسانی خود اعلام کنند. این به معنای همان شفافیت و مافیات ترافیک در فضای مجازی است. بنابراین این سوال پیش می‌آید که چرا این اتفاق به رغم تمام تأکیدات نینفاده است. با استفاده از شبکه ملی اطلاعات می‌توان مشخص کرد که در چه مواقعی از این شبکه و در چه زمانی از اینترنت استفاده می‌شود. یعنی این موضوع باید از سوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی پایش شود و اپراتورهای اینترنتی نیز با راه‌اندازی سامانه آنلاین، میزان ترافیک داخلی و خارجی کاربران را اعلام کنند. از طرفی دیگر متأسفانه یک از موانع تکمیل شبکه ملی اطلاعاتی برداشت وزارت ارتباطات و وظایف خود در این طرح ملی است. این وزارتخانه خود را متولی زیرساخت‌های دانند نه محتوا، حتی اگر این را بپذیریم، باید پرسید آیا همه زیرساخت‌ها آماده است؟ کسانی که اینترنت را خلاصه شده در یکی دو شبکه اجتماعی خارجی مانند توئیتر و اینستاگرام می‌بینند متأسفانه هیچ تصویری از ابعاد اینترنت ندارند. کسانی که تصور می‌کنند اینترنت پدیده‌ای است که در ایران و بدون تعامل با همه فعالان این حوزه‌ها در جهان قابل توسعه است در کی از توسعه ندارند. بنابراین باید این دو مقوله در کنار هم قرار داده شوند. تفکیک این دو از هم غیرقابل پذیرش است.



